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(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Jeg er sådan set meget enig i fru Anne Baastrups 
sidste bemærkninger, og jeg vil også sige, at vi 
selvfølgelig skal have det til afstemning, fordi 
det er vigtigt at få den tilkendegivelse og ikke 
bare tage ministerens ord for pålydende, når 
man sådan var lidt loren, og hvad ved jeg. 

Men jeg tror, der er meget behov for, og fru 
Anne Baastrup nævnte det også i sin ordførerta- 
le, at vi ser på, hvad der kunne være af indhold i 
sådan en uddannelse, og hvordan den kunne 
være. Jeg tror, det er vigtigt, at vi ikke formule- 
rer det for stramt, og der skal selvfølgelig være 
plads til, at regeringen kan arbejde med det, et 
folketingsflertal har vedtaget. 

Jeg har jo efterhånden hørt, at man er meget i 
tvivl og det ene og det det andet, og derfor tror 
jeg, det er vigtigt, vi måske i fællesskab udmøn- 
ter det i en betænkning, hvor vi i et fælles be- 
tænkningsbidrag prøver at give lidt klare anvis- 
ninger, for man er åbenbart meget i tvivl. Fru 
Anne Baastrup var også i sin tale enig i det der 
med at tage afsæt i det bedste, man har gjort i 
amterne, og dermed prøve at fylde lidt indhold 
på det og så i øvrigt give nogle anvisninger, såle- 
des at man ikke farer fuldstændig galt i byen fra 
regeringens side. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg synes da, vi skal tage en snak med de amter, 
der har gennemført det, og så se, hvordan de har 
lavet de konkrete formuleringer. Så putter vi 
dem ind. 

Jeg vil godt lige gøre opmærksom på, at selve 
teksten i beslutningsforslaget er præcis nok. Det 
drejer sig om udviklingshæmmede og andre 
unge med særlige behov, der på grund af deres 
handicap ikke kan gennemgå den traditionelle 
ungdomsuddannelse. De skal have en lovfæstet 
ret. Jamen hvor svært kan det være? 

Det, det bare drejer sig om, er, at vi skal for- 
mulere det på baggrund af den viden, vi har, og 
det kan vi sagtens klare på 21h måned. Ok ja, 
Fyns Amt sender det garanteret til os på mail i 
morgen. 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Jeg er fuldstændig enig i, at vi har nogle fremra- 
gende erfaringer at tage afsæt i. Som fru Margre- 
the Vestager sagde, er det jo ikke analyser og er- 
faringer osv., vi mangler. Jeg tror, det er vigtigt, 

at vi præciserer det lidt, og at vi kommer med en 
betænkningsafgivelse om det her, og vi får den 
til afstemning i salen, for det er åbenbart det 
økonomiske argument, der vejer tungere end 
noget som helst andet hos de borgerlige partier. 
Det er jo brandærgerligt, når vi nu står over for 
en epokegørende vedtagelse, der giver dem, der 
aldrig har haft krav på en uddannelse, krav på 
en. 

Kl. 18.35 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg er helt sikker på, at vi kan få skrevet noget 
sammen, som for det første gør, at hele Folketin- 
get står bag, og for det andet medfører, at det 
bliver gennemført med virkning fra 2007. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Det er mere et oplysende spørgsmål. Jeg kunne 
forstå, at SF havde fremsat et beslutningsforslag, 
som man så valgte at trække. Men fru Anne Baa- 
strup refererede til SF's beslutningsforslag, og 
der havde man regnet sig frem til, at det her ville 
koste ca. 60 mio. kr. om året. Bare af ren nysger- 
righed: Havde man så fundet en finansiering i 
det beslutningsforslag, for det har man jo ikke 
her? 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Vi har en finanslovordfører, som har givet os lov 
til at komme med det forslag, og han finder fi- 
nansieringen den dag, der er en minister, der vil 
snakke med ham. Vi har en lang række forslag: 
Vi har forslag, som regeringen vil synes er en 
god idé, og vi har forslag, regeringen overhove- 
det ikke vil være med til. Vi kan sagtens finde 
ud af det, det er vi vant til, det kan sagtens lade 
sig gøre. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der ikke mere til ordføreren, og vi går vide- 
re i ordførerrækken. Den næste ordfører er En- 
hedslistens ordfører, fru Majbrit Berlau. 

Majbrit Berlau (EL): 
Som så mange andre, der har været oppe på 
denne her talerstol, vil jeg på Enhedslistens veg- 
ne sige, at det her er et fornuftigt forslag. Det er 
ikke kun et fornuftigt forslag, det er også et rig- 
tig godt forslag -  et forslag, som jeg mener et 
enigt Folketing burde stå bag. 


